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DALL-SHEEP 
Brooks-Range, Alaska  

Gruppetur, 17-26. august 2012 

 
 
Dall-sheep med mulighed for arktisk grizzly og caribou. 
 
Claus Ballisager vil mødes med gruppen i Anchorage og tager med til hovedlejren. Derfra vil han så 
følge en til to jægere på selve jagten. Men ellers vil det naturligvis være muligt at trække på Claus’ store 
viden inden jagten idet han selv har jagtet i området og har en stor erfaring med jagt i Alaska i 
særdeleshed.  
 



  

Området og dyrene: Jagtområdet er det nordligste 
på kontinentet og vil være en jagtform som er 
ganske få jægere forundt. Der er en bestand af Dall-
sheep der ikke ses magen i hele Nordamerika. 
Jagten foregår i Game Management Unit 26. 
 
Om selve jagten: Man vil blive fløjet ud til 
jagtområdet med en super cup – Alaskas svar på en 
arbejdshest som lander hvor der er et nogenlunde 
plant sted. Al jagt foregår til fods. Som oftest går 
man mange kilometer mens man ofte stopper op og 
afsøger de omkringliggende dale.  
 
Er Dall-sheep-vædderen indenfor en rimelig 
afstand, og til at komme til, og af god størrelse, 
afgør guiden og jægeren i fællesskab om det er en 
vædder man vil gå efter. Når først det går løs, kan 
det være krævende jagt og det vil være fordelagtigt 
at være i god form, da der til tider skal 
tilbagelægges større afstande i krævende terræn. 
Det kan komme på tale at overnatte på bjerget og 
fortsætte jagten næste dag. I en sådan situation vil 
man medbringe et lille telt hvor man vil overnatte. 
Hvis der mod forventning ikke er skudbare Dall-
sheep i området vil du og guiden blive flyttet til en 
anden lejr hvor der er set flere væddere. Vor 
outfitter vil gøre hvad der kræves for, at du får dit 
drømme trofæ med hjem.  
 
I spikecampen vil man bo i telt, der vil være rigelig 
med mad og drikkelse. Der er mulighed for at låne 
sovepose og liggeunderlag af outfitteren, udstyr der 
passer perfekt til forholdene. 
Der er også mulighed for at nedlægge caribou på 
denne jagt. Trofæafgift ved nedlæggelse af caribou 
er 2.000$ - skal man flyttes til en anden lejr for at 
jage caribou er trofæafgiften 3.000$.  
På den første jagt(8-17 august) er caribouen i sin 
sidste fase af basten. Derefter har de som oftest 
fejet.  
 
Der er også en rigtig god bestand af arktiske 
grizzly-bjørne i området. For at kunne skyde en 
sådan skal man ansøge om det og udtrækkes. The 
Alaska Department of Fish and Game fastlægger 
hvert år hvor mange licenser der bliver frigivet og  



  

bestemmer også på hvilken tid af året bjørnene kan 
jages. Det anbefales at ansøge om licens til at 
nedlægge grizzly-bjørn da succesraten er meget høj 
på disse. Trofæafgiften er kun 4.500$ og chancen for 
at blive udtrukket er høj.  
 
Om der kan nedlægges grizzly på jagten afgøres af 
The Alaska Department of Fish and Game ca. 8 mdr. 
før jagten. Når afgørelsen er truffet vil du blive 
kontaktet af Diana Jagtrejser  
 
Vor outfitter har hver sæson 18 Dall-sheep  jægere 
inde i dette enorme jagtområde. Der er naturligvis én 
guide til hver jæger i hver lejr. Vil man gerne jage to 
mand udfra samme lejr kan det lade sig gøre, men det 
skal pointeres, at det forøger chancen, hvis man har 
hver sin lejr med dertil hørende jagtområde.  
 
For at det er lovligt at nedlægge en Dall-sheep 
vædder skal hornene være full-curl(danne en 360 
graders cirkel når man ser den i profil). Eller også 
skal den være mere end otte år gammel, hvilket man 
kan se ud fra årringe på hornene. Trofæerne måler 
normalt mellem 35-38 tommer – der nedlægges også 
væddere der måler +40 tommer   
 
Som jæger forventes det at du har en vis erfaring i at 
gå på jagt og kan skyde på lange hold. Skudhold 
ligger normalt på ca. 2-300 meter. Riflen bør 
indskydes så man kender ballistikken på op til 400 
meter. 
 
I spikecampen vil der være sattelit-telefon – til 
nødstilfælde og til fordel for jagtens udfald(evt. 
omrokering af guide og jæger til et andet jagtområde). 
Der er hver dag kontakt til hovedlejren med 
udveksling af informationer om jagtens forløb 
 
Alle love bliver overholdt og jagten foregår efter 
”fair-chase” principper. Anskudt og ikke fundet Dal-
sheep = nedlagt Dall-sheep. 
 
Succesraten ligger på ca. 85%. Det sker dog at 
jægere ikke får deres Dall-sheep, som oftest fordi de 
venter på en 40 tommers vædder, de er i for dårlig 
form eller fordi vejret ikke vil samarbejde. I 
sammenligning med den resterende del af Alaska er 



  

succesraten meget høj i Brooks Range. I de sydligere 
bjergkæder(The Alaska Range, Chugach bjergene, 
Talkeetna bjergene) er bjergene betragteligt højere, 
jagten er hårdere og succesraten ligger kun på 30-
50%.    
 
Valg af kaliber: .270 eller 30-06 er minimum. .300 
eller .338 Winchester Magnum kan også medbringes 
hvis du føler dig komfortabel med den. Medbring 
ammunition til at indskyde riflen - der rådes til at gøre 
det inden man flyver ud til jagtområdet.  
 
Vejret: Jagtområdet befinder sig over Polarcirklen og 
i sagens natur er der koldt. Om natten er der 
minusgrader og om dagen kan der være varmt - som 
en middelmådig dansk sommer dag. Der kan 
forekomme sne  – også i starten af august.     
Landskabet I Brooks Range er goldt og der er ingen 
træer. Er du bjergjæger vil denne tur leve op til dine 
største forventninger. 
 
Praktiske rejseinformationer: I flyver fra Danmark 

til Anchorage. I ankommer til Anchorage om aftenen 
hvor I tager en taxi hen til det forhåndsreserverede 
hotelværelse som ligger fem minutter fra lufthavnen. 
Næste dag flyver du med indenrigsflyver fra 
Anchorage op til Deadhorse(Prudhoe Bay) hvor I vil 
blive mødt af outfitteren. Derefter kører I ca. 120 
kilometer sydpå ad den grusbelagte Dalton Highway 
hvor I ankommer til basecampen i Happy Vally. 
Derfra vil du blive fløjet med din guide ud til 
jagtområdet, en flyvetur på ca. én time.  
 
Trofæ transport: Håndtering af skind og horn vil  
foregå i lejren. Guiderne vil ”fleshe” skindet så det  
er klar til at blive send til samarbejdspartneren i  
Anchorage. Her vil de foretage det fornødne 
papirarbejde så skind og horn kan blive sendt til din 
konservator i hjemlandet. 
 
Pris pr. jæger:  Dkr. 99.000,- 
(Ledsagerpris: 3.500$) 
 
 
 
 



  

Prisen inkluderer: 
1:1 jagt 
Forplejning under hele jagten 
Nedlæggelse af én Dall-sheep vædder 
Al transport i jagtområdet 
 
Prisen inkluderer ikke: 
Fly fra DK-Anchorage(ca. 6500,-kr.) 
Lufthavnsskatter (2500,- kr.) 
Indenrigsfly fra Anchorage-Deadhorse(ca. 1800,-kr) 
Hotel i Anchorage ved ankomstdag og 
afrejsedag(150$ pr. overnatning) 
Hunting-License(300$) 
Dall-sheep hunting-Tag(550$) 
Hjemsendelse og konservator arbejde 
Drikkepenge 
Alkoholiske drikke 
Rejse- og afbestillingsforsikring 
Caribou hunting- tag (425$) 
Trofæafgift caribou 2000$ 
Grizzly hunting-tag (650$) 
Trofæafgift Grizzly 4500$ 
 
Jagten foregår i tidsrummet: 
8.-17. august 2012(Udsolgt) 
17.-26. august 2012(4 pladser tilbage) 
26. august – 4. september 2012(1 plads tilbage) 
 
Jagten forløber over otte dage og det anbefales at man ankommer til Deadhorse dagen før jagten starter.  
 
Ved booking af turen vil du efterfølgende modtage en pakkeliste. Samt andre praktiske informationer. 
 
For yderligere information og booking af jagten.  
Kontakt:  
Claus Ballisager - Tlf: 20850561 Email: ballisager@diana.dk 
Erik P. Brinkmann – Tlf 62202540 Email: brinkmann@limpopo.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Ekstra Info: 
 
Det anbefales at man kan tale engelsk. 
 
Det anbefales at man er i god form. 
 
Det kan anbefales at bruge tid i Alaska efter jagten. Det er et smukt sted med mange muligheder; 
fiskeri, vandreture, rafting, kajak mm. Diana vil være behjælpelig med at booke leje af bil og diverse 
aktiviteter. 
  
Det kan især anbefales at besøge byen Seward som ligger to timers kørsel syd for Anchorage. Turen 
derned er blandt de ti smukkeste vejstrækninger i USA og Seward er en hyggelig by med et stort 
udvalgt af friluftsaktiviteter. 
 
 
Aktiviteter i Seward: 
 
Vandretur til Exit Glacier. Stedet ligger ca. ti kilometer udenfor Seward. Der er en formidabel 
vandretur op langs Exit Glacier. Turen varer ca. 3 timer og man bliver belønnet med en udsigt ud over 
Alaskas største gletcher. Man kan starte turen tidligt om morgenen, så er der mulighed for at se det rige 
dyreliv. Der findes sortbjørne i området men der er altid mange trekkere i området og der har aldrig 
været ulykker mellem mennesker og bjørne.  
 
Kajak: Ejerne af Bear Paw Lodge, Dave og Wendy har også byens bedste kajak firma. De laver meget 
smukke ture. De laver både ture for begyndere samt øvede. På nogle af turene behøver man ingen 
erfaring for at tage med, der vil være grundig instruktion. Der findes både én dags ture og flere dages 
ture.  
 
Mini cruise: Én dags tur med gode chancer for at se hvaler. En smuk tur ud og ind blandt fjorde og 
isbjerge. Turen købes på dagen og der er flere udbydere. Information om turene findes ved havnen 
"down town". Varighed 6 eller 8 timer. Der er frokost ombord. 
 
Dybhavsfiskeri: En dag på havet med fangstgaranti. Der bliver især fanget helleflyndere og når dagen 
er ovre kan det anbefales at tilberede det fantastiske kød. Turen kan også kombineres med laksefiskeri.  
 
Fiskeri efter laks og regnbueørreder på Kenai River:Med personlig guide, egen båd og lånte 
fiskestænger får man den bedste fisketur i Alaska. Guiden, John er den mest medrivende fiskeguide der 
findes. Han er god og finder de gode steder. Mødestedet ligger ca. 1,5 time fra Seward. Han arrangerer 
både halv- og heldagsture.  
 
 


